Kearah inilah nantinya, penelitian ini akan dikembangkan dalam rangka mewujudkan manajemen perubahan pendidikan Islam yang integratif-non dikotomik dan lebih baik.

pendidikan Islam sebelum masa kemunduran, pernah mengalami dan memiliki masa-masa kejayaan pada masa daulah Bani Abbasiyah (133-656 H/750-1258 M), terutama pada masa pemerintahan khalifah Harun al-Rasyid *Rahimahullah* (786-809 M) dan putranya al-Ma'mun (813-833), dengan ibu kota pemerintahan di Baghdad. Pendidikan Islam pada periode ini, mendapat prioritas utama dibuktikan dengan berdirinya Universitas Nizamiyah.